
 

Area Socio Culturale - N. 65 del 29-04-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

65 

Data 

29-04-19 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE PER ADEGUAMENTO 

IMPIANTO "CENTRO BAMBINI E BAMBINE". STUDIO TECNICO 

PIRES DI PICCIONI G. 

 

 

N.  437 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventinove del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

PREMESSO: 

 

Che l'amministrazione intende attivare un servizio socio educativo per bambini al di 

sotto dei 3 anni, utilizzando una piccola parte degli spazi ad oggi destinati a scuola 

dell'infanzia e posti in Viale Cavour, così come previsto dalla L.R. 30/2005 che 

disciplina il sistema integrato dei servizi socio-educativi per la prima infanzia; 

 

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 23.04.2019 è stato approvato il 

progetto per la realizzazione di un "centro bambini" redatto dall'Ufficio Tecnico 

Comunale; 

 

Visto che per poter procedere all'adeguamento dell'impianto elettrico in base alla 

nuova destinazione degli spazi e la verifica degli impianti esistenti in base alle 

normative vigenti (Legge 37/08 e DPR 462/01) è necessario redigere un progetto 

esecutivo tramite conferimento di apposito incarico ad un professionista esterno vista 

la mancanza di personale idoneo all’interno della pianta organica di codesto ente; 

 

Viste le linee guida dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, "Affidamento dei servizi 

attinenti all’architettura e all’ingegneria" con cui prevede che gli incarichi di importo pari 

o inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo quanto previsto 

dall’art. 31, comma 8 del D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50 (cfr. per gli appalti inferiori a 

40.000 euro anche l’art. 36, comma 2,  lett. a). In questo caso, il ribasso sull’importo 

della prestazione viene negoziato fra il responsabile del procedimento e l’operatore 



 

Area Socio Culturale - N. 65 del 29-04-2019 Pag. 2 

economico cui si  intende  affidare la  commessa, sulla base della specificità del 

caso; 

 

Visto che è stato interessato lo Studio tecnico PIRES di Per. Ind. PICCIONI 

Gianfrancesco, con sede in Spoleto (PG), Viale Trento e Trieste n. 18, per la redazione 

del Progetto per l'adeguamento dell'impianto elettrico in base alla nuova destinazione 

degli spazi e la verifica degli impianti esistenti in base alle normative vigenti; 

 

Visto che è stato richiesto, per vie brevi, un preventivo di spesa al Per. Ind. PICCIONI 

Gianfrancesco (C.F. PCCGFR52S20I921I), titolare dello studio tecnico PIRES con 

sede in Spoleto (PG), Viale Trento e Trieste n. 18, il quale si è dichiarato disposto ad 

assolvere l’incarico per la redazione  del Progetto per l'adeguamento dell'impianto 

elettrico in base alla nuova destinazione degli spazi e la verifica degli impianti esistenti 

in base alle normative vigenti per un onorario di € 3.000,00 (euro tremila/00) oltre ad € 

150,00 (euro centocinquanta/00) per C.N.P.A.I.A. 5% ed € 693,00 euro 

(seicentonovantatre/00) per I.V.A. al 22% per un totale di € 3.843,00 (euro 

tremilaottocentoquarantatre/00);  

 

RITENUTO, pertanto,  di dover di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a del 

D.Lgs. n. 50/2016 il seguente incarico per servizi tecnici di ingegneria: 

 Redazione del Progetto per l'adeguamento dell'impianto elettrico in base alla 

nuova destinazione degli spazi e la verifica degli impianti esistenti in base alle 

normative vigenti  allo Studio Tecnico PIRES di Per. Ind. PICCIONI 

Gianfrancesco, con sede in Spoleto (PG), Viale Trento e Trieste n. 18 (C.F.: 

PCCGFR52S20I921D -  P.IVA: 00532930542) per l’importo di Euro 3.843,00 

(euro tremilaottocentoquarantatre/00) compresi gli oneri di legge; 

 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 



 

Area Socio Culturale - N. 65 del 29-04-2019 Pag. 3 

2) DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, 

l'incarico professionale per la Redazione del Progetto per l'adeguamento dell'impianto 

elettrico in base alla nuova destinazione degli spazi e la verifica degli impianti esistenti 

in base alle normative vigenti  allo Studio Tecnico PIRES di Per. Ind. PICCIONI 

Gianfrancesco, con sede in Spoleto (PG), Viale Trento e Trieste n. 18 (C.F.: 

PCCGFR52S20I921D -  P.IVA: 00532930542) per l’importo di Euro 3.843,00 (euro 

tremilaottocentoquarantatre/00) compresi gli oneri di legge; 

 

3) DI IMPUTARE la spesa relativa all'incarico professionale per la redazione del progetto per 

l'adeguamento dell'impianto elettrico in base alla nuova destinazione degli spazi e la verifica degli 

impianti esistenti in base alle normative vigenti  al Codice di Bilancio 12.01-2.02.01.09.003 - Capitolo 

2561/29 - Codice Cig spese tecniche Progetto: Z5A28302A5 

 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura 

finanziaria; 

 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio al 

principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

 

Il Resp. Area Socio Culturale 

 
65 

 



 

Area Socio Culturale - N. 65 del 29-04-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-06-19 al 21-06-19 Registro Albo pretorio n. 817 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-06-19                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


